
Matematika – 9.A 

 Slovní úlohy o pohybu 

1) Na straně 17 je vyřešený vzorový příklad číslo 26. Tento příklad si prostudujte 

a zapište do školního sešitu. Podle tohoto vzoru vyřešte příklad 17/26 (černá 3). 

V zadání tohoto příkladu je ale chyba, musíte si tam doplnit větu: Doba jízdy je 

2 hodiny. Jinak by to nešlo vyřešit.  

Obdobným způsobem vyřešíte i příklad 17/27 

2) Na stejné stránce je vyřešený další vzorový příklad – číslo 28. Také tento 

příklad si prostudujte a zapište do školního sešitu. Stejným způsobem vyřešte 

na straně 18/28 (černá 2) a příklad 18/29. Další práci zašlu příští týden. 

 

Kdo se připravuje na přijímací zkoušky, bude počítat Testy z matematiky. 

Dokončete test č. 4 a samostatně vypracujte zbývající až do konce knihy. U 

každého příkladu máte bodové hodnocení, vzadu v učebnici jsou výsledky, 

podle nich si vše můžete zkontrolovat a sami se obodovat. Snadným způsobem 

můžete přepočítat na procenta, abyste si ověřili, jak jste byli úspěšní. 

Maximálně můžete mít 50 bodů, čas je 70 minut na test, nesmíte použít tabulky 

ani kalkulačku. Váš počet bodů vydělíte 1%, tj. číslem 0,5 a získáte vaši 

úspěšnost v procentech. Snažte se nepodvádět a opravdu si vše propočítat. 

Pravděpodobně se již do přijímacích zkoušek neuvidíme, takže příprava už je 

jen na vás.  

Pokud si chcete vyzkoušet loňské přijímačky, najdete je na stránkách: 

https://www.statniprijimacky.cz/ 

Na těchto stránkách jsou celkem 4 testy, doporučuji je každý z nich si vyzkoušet 

přesně v daném časovém limitu. Dále na těchto stránkách najdete výsledky i 

s přesným postupem řešení a také bodování. Opět můžete zjistit, jak jste byli 

úspěšní a vyjádřit vše v procentech.  

 

Přeji vám všem hezké dny volna a hlavně hodně zdraví.  Z. Veverková 

 

https://www.statniprijimacky.cz/

